

BRE/ZK

AKS

10.II.69 r.

BYDGOSKIE RADIO ECHO
ZBIORNIK WYKŁADÓW
KONFERENCJI I WYSTĄPÓW
DOKUMENTY
Zarządca
na wydawnictwo
Nr. *1410*
10.II.69
data podpis

BYDGOSKIE RADIO ECHO

- ✓ 1. Po Zjeździe Związku Literatów Polskich - taśma ZK/
- ✓ 2. Wiadomości - teksty
- ✓ 3. Wyjazd toruńskiej delegacji na kongres ZSP - taśma KR/
- ✓ 4. Sytuacja na drogach - tekst ZK/

ZK/ Walny zjazd Związku Literatów Polskich - jak już szeroko informowaliśmy, który obradował w Bydgoszczy w ciągu ostatnich trzech dni, zakończył się wczoraj wyborem nowych władz organizacji pisarzy polskich oraz uchwaleniem programowych dokumentów związanych z rozwojem współczesnej literatury i jej ideowym zaangażowaniem w socjalistyczne budownictwo. Prezesem Zarządu Głównego ZLP wybrany został ponownie Jarosław Iwaszkiewicz. Delegaci na zjazd dokonali także wyboru członków Zarządu Głównego, Głównej Komisji Rewizyjnej i głównego sądu koleżeńkiego.

W podjętej przez Zjazd rezolucji pisarze stwierdzają swoje uczestnictwo w dziele rewolucyjnych przemian, jakie dokonały się w okresie 25-lecia Polski Ludowej. Szeroko potrakowana została w tym dokumencie sprawa współodpowiedzialności pisarza za treści i kształt współczesnej literatury i kultury narodowej związanej nierozdzielnie z ideą pokoju na świecie. ~~Po ~~zwyczaj~~ słowach~~ ~~wyrażających solidarność z narodami świata walczącymi o wolność i wyzwolenie społeczne,~~ Rezolucja kończy się stwierdzeniem :

/TASMA/

9

ZK/ W odróżnieniu od innych rejonów kraju - ostatnie opady śniegu nie spowodowały w województwie bydgoskim większych przeszkód w transporcie drogowym.

Dziś rano śnieg sypał jeszcze w północnej części województwa; zamieć i zasyły utrudniały jazdę na szosie prowadzącej z Torunia do Olsztyna. Po niezwłocznej interwencji pługów mechanicznych - komunikacja odbywa się tam normalnie.

Nie tyle śnieg, ile gołoledź sprawiała dzisiaj kłopoty kierowcom. Niebezpieczna ślizgawica wystąpiła dziś rano niemal na wszystkich drogach i szosach województwa. Do godzin południowych ^{około 100-u} 90 piaskarek mechanicznych oraz samochodów z piaskiem obsługiwanych przez 300 robotników usuwało skutki gołoledzi, głównie na szosach przelotowych i o największym nasileniu ruchu.

Służba drogowa województwa bydgoskiego ostrzega przed możliwością ponownego wystąpienia gołoledzi dziś wieczorem i w nocy - apelując do kierowców o zachowanie pełnej ostrożności podczas jazdy, jeśli warunki drogowe pogorszą się - na szosy wyruszy ponad 150 piaskarek.

ZK/

459

Rośnie rola i zadania pomorskiego przemysłu we ~~współpracy~~ i dalszym rozwoju nowoczesnego przemysłu stoczniowego. Na szczególną uwagę zasługują wytwarzane obecnie przez Toruńskie Zakłady Okrętowe "TOWIMOR" urządzenia załadunkowe dla jednostek oceanicznych. "Towimor" - jak podaje Zjednoczenie Przemysłu Okrętowego - opanował produkcję pierwszych w Europie i skonstruowanych w Polsce oryginalnych konstrukcji do bomb wodzonych, przy pomocy których przenoszony jest ładunek z lądu na statek i odwrotnie. Zakłady Toruńskie wykonały także prototyp windy ~~xx~~ cumowniczej, która utrzymuje stały naciąg lin eliminując tym samym ich niebezpieczne luzowanie się.

Oryginalne statkowe urządzenia transportowe z "Towimoru" instalowane są na serii nowoczesnych drobnicowców B-40, o nośności 12,5 tysiąca ton, budowanych przez Stocznnię Gdańską im. Lenina. Jednostka ta uznana została za wzorcową przez branżową komisję RWPG. W Te same urządzenia wyposażane są drobnicowce Stoczni Szczecińskiej, które obsługiwać będą linię żeglugową prowadzącą w rejon wielkich jezior północno-amerykańskich.

KR/ Obchody setnej rocznicy urodzin Stanisława Wyspiańskiego
w Toruniu .

Monodram oparty na fragmentach epicko-wizyjnego rapsodu historycznego
wielkiego poety pod tytułem: "Kazimierz Wielki" - przygotował
aktor teatru Wilama Horzycy - Stanisław Sparażyński. Przy opracowaniu
tekstów - konsultantem był znany naukowiec, historyk literatury
profesor doktor Konrad Górski, który przed premierą wygłosił słowo
wstępne o twórczości Stanisława Wyspiańskiego.

Aktorski spektakl odbył się dzisiaj w klubie "Iskra"
w Toruniu. Jako tło muzyczne wykorzystano fragmenty utworów
Krzysztofa Pendereckiego.

BRE/ZK

10.II.69 r.

KR/Ciągle powiększający się i liczący obecnie 400 tysięcy tomów księgozbiór Książnicy Miejskiej w Toruniu nie mieścił się już w zabytkowej osiemnastowiecznej kamienicy. Przystąpiono więc do budowy nowego gmachu książnicy. Nowy osiemnastokondygnacyjny gmach którego koszt budowy wynosi 17 milionów złotych oddany zostanie do użytku pod koniec 1970 roku. Mieścić się w nim będzie główny księgozbiór oraz administracja biblioteki.

BRE/ZK

10.II.69 r.

457

KR/21 grafik Marii Pokorskiej - absolwentki Wydziału Sztuk Pięknych
UMK eksponowanych jest na wystawie w Pałacu Towarzystwa Przyjaciół
Sztuk Pięknych w Warszawie.

Prace utalentowanej torunianki oglądali już mieszkańcy wielu krajów
m.in.: Węgrzy, Francuzi, Włosi, Kubańczycy i Meksykanie.

Grafiki eksponowane w Warszawie pochodzą z ostatnich lat twórczości
artystki.

BRE/ZK

10 lutego 1969r.

ZU/

Duże zainteresowanie melomanów wzbudził wczorajszy ~~koncert~~ występ
 światowej sławy pianisty - Witolda Małcużyńskiego. Artysta wystąpił
 z recitalem muzyki Liszta, Debussy'ego i Chopina w sali koncertowej
 Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy. Miarą ogromnego zainteresowania
 występem był fakt, że wszystkie miejsca na widowni, jak również
 na estradzie, były zajęte. Witold Małcużyński swoją mistrzowską grą
 zjednał sympatie słuchaczy, wykonując na bis utwory Chopina.
 Z Bydgoszczy artysta udał się na dalsze tournée po kraju.



BRE/ZK

461
10.II.69 r.

ZK/ W tym roku znacznie wcześniej mija termin składania wniosków na kolejowe przejazdy dzieci udające się na obozy i kolonie letnie. Termin upływa z dniem 15 marca. Wnioski należy kierować pod adresem Okręgowej Dyrekcji Koleji, właściwych dla stacji wyjazdu.

Jednocześnie kolej informuje, że nie będą przyjmowane zgłoszenia na przejazdy kolonijne planowane w dniach od 30 czerwca do 2 lipca i od 30 lipca do 2 sierpnia br. W tych okresach bowiem osiąga swój szczyt letni ruch turystyczny i wczasowy.